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ÖNSÖZ 

Günümüzde genellikle “mantık”, “sembolik mantık”, “modern man-

tık”, “formel mantık” türünden ifadeler aynı içeriği imlemek için kullanıl-

maktadır. Bu ifadeler, Aristoteles tarafından ortaya konmuş bir disiplin olan 

“mantık” ile ilgilidir; hatta biraz daha genişleterek ifade etmek gerekirse 

Stoacılar, Skolastikler, Leibniz, Boole ve Frege’nin çalışmalarını da içine 

alır.  

Aristoteles mantığı 19.yüzyılın ortalarına kadar herhangi bir değişiklik 

yapılmadan, olduğu gibi kullanılagelmiştir. Bu mantık düşünmenin biçimsel 

kurallarını veren “formel mantık” görünümündedir.  Düşünmenin içeriği ile 

değil, biçimi ile ilgilidir. Bu anlamda mantık, düşünmenin saf formlarının 

öğretisi, akıl yürütme öğretisi, çıkarım ilkelerinin öğretisi gibi pek çok bi-

çimde tanımlanmıştır.  

Günlük yaşamda, felsefede ve bilimin her alanında çıkarımlar sıklıkla 

yapılmaktadır. Çıkarım yaparken eldeki verileri kullanıp, bunlara dayanarak 

sonuçlar elde edilir. Sonra da bu sonuçların, eldeki verilerden çıkıp çıkama-

yacağı denetlenir. Bu anlamda mantık, felsefenin ve bilimlerin “organon”u 

(aleti, aracı)  durumundadır.  Dolayısıyla Aristoteles mantığını felsefe ve 

bilimlerle olan sıkı ilişkisi içinde anlamak gerekir.  

Bunun yanında karmaşık görünen kimi yanlarını ve yoğunluğunu sey-

reltmek için Aristoteles mantığını sembolik mantık çerçevesine oturtmak 

uygun olur. Zira Aristoteles mantığının içeriği ve anlamı, sembolik mantıkla 

açığa çıkmaktadır. Ayrıca sembolik mantık, gerçeklikte (somut olarak) bu-

lunmayan semboller üretip, akıl yürütme/çıkarım ilkelerine uygun olarak 

bunlar arasındaki ilişkileri denetlediğinden, zihni sürekli soyut alanda kal-

maya alıştırmaktadır. Soyut simgeler arası bağlantı kurmada ustalaşmış bir 

zihin gerek felsefe gerek bilim yapmaya uygun haldedir. Bu bakımdan felse-

fe bölümlerinin programlarında sembolik mantık dersi muhakkak bulunur.  

Mantık derslerinde okutulması için hazırlanan bu kitabın soyut dü-

şünme pratiğine katkı sağlayacağını düşünerek, sembolik mantığın “Öner-

meler Mantığı”, “Niceleme (Yüklemler) Mantığı” konuları çerçevesinde 

kalarak çıkarımda bulunmanın yasalarına, teknik alanda mantığın kullanıl-

masına örnek olarak elektrikli devrelere yer verildi. Mantıkla amatör ya da 

profesyonel olarak ilgilenen tüm okurlara ve akademik camiaya yararlı ol-

ması umuduyla… 

 
İstanbul,2017                                                            Editörler 

                                                                  Prof.Dr.Işıl Bayar Bravo  

                                                                Doç. Dr.Mustafa Yıldız 
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